
 

Comune di Marcaria 
 Provincia di Mantova 
 ________ 

 
 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

 

 

  

 

DETERMINAZIONE N. 245 

  Data di registrazione 07/07/2020 

 

 

 

COPIA 

 

  

Oggetto : 
ACCERTAMENTO DIVIDENDO SULLE AZIONI POSSEDUTE DI T.E.A. 

SPA SUGLI UTILI CONSEGUITI AL 31/12/2019 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIO  

 

 

 
PREMESSO che il Comune di Marcaria è socio di T.E.A. spa con sede legale in Mantova, via Taliercio n. 

3, della quale detiene n. 2.071 azioni; 

 

VISTA la lettera di Tea spa, allegata, del 30/06/2020 ricevuta al prot. com.le n. 8008 del 03/07/2020 con la 

quale comunica che, a seguito dell’approvazione del Bilancio al 31.12.2019 di Tea spa, ed a seguito del 

dividendo che l’assemblea dei soci ha deliberato di assegnare ai Comuni soci nell’assemblea del 27 giugno 

scorso, al Comune di Marcaria è stato assegnato un dividendo sulle azioni possedute a valere sull’utile 

conseguito, pari ad € 66.168,45; 

 

RITENUTO di provvedere al relativo accertamento; 

 

DICHIARATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa sul presente atto ai sensi dell’art. 8 

del Regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione C.C. n. 7 del 9/3/2013; 

 

RICHIAMATO l’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990 n. 241, introdotto dall’art. 1 comma 41 legge 6 

novembre 2012 n. 190 secondo cui il responsabile del procedimento ed i titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono 

astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 

 

VISTI e richiamati: 

- il D.lgs. 18/08/2000, n. 267, aggiornato al D.lgs. 118 del 23/09/2011 corretto e integrato dal D.lgs. 126 

del 10/08/2014; 

- il Bilancio pluriennale di previsione 2020/2022 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 

16/01/2020; 

- il P.E.G. pluriennale 2020/2022 di natura finanziaria approvato con delibera di Giunta Comunale n. 1 del 

16/01/2020; 



 

Comune di Marcaria 
 Provincia di Mantova 
 ________ 

 
 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

- il decreto sindacale n. 23 del 30/10/2017 di nomina della Dott.ssa Simona Gibertini quale responsabile del 

Settore Economico-Finanziario; 

 

DETERMINA 

 

1) Di accertare e conseguentemente incassare la somma di € 66.168,45 a titolo di dividendo sulle azioni 

possedute di TEA Spa sull’utile conseguito sul Bilancio al 31.12.2019 al cap.  30400.03.0100 “DIVIDENDI 

SU AZIONI T.E.A. S.P.A.” del Bilancio 2020; 

 

2) Di aver valutate tutte le procedure di controllo previste dal piano triennale di prevenzione della corruzione 

2020-2022 approvato con deliberazione G.C. n.  7 del 28/01/2020. 
  

 

 

 
Data di Emissione  07/07/2020  

 

Il Responsabile 

Economico Finanziario 

 F.to Dott.ssa Gibertini Simona 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Marcaria 
 Provincia di Mantova 
 ________ 

 
 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto 

ai sensi dell'art. 147 bis comma 1°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
ESERCIZIO DESCRIZIONE 

CAPITOLO 

CAPITOLO 

RISORSA 

IMPEGNO 

ACCERTAM. 

IMPORTO 

2020 DIVIDENDI SU AZIONI T.E.A. S.P.A. 30400.03.0100 14865 66.168,45 

 

Osservazioni:   

 

 

Data visto di regolarità contabile-

esecutività:07/07/2020 

 Il Responsabile del Servizio  

F.to Dott.ssa Gibertini Simona  

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo  

 

Marcaria,  07/07/2020 

 L'Ufficiale delegato  

 Rag. Tommasi Roberta  

 

 

  
 




